PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
  RUA FRANCISCO PEREIRA N. º 2.231 - CENTRO

   CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG.

educacao@arinos.mg.gov.br

1

EDITAL Nº 01/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

CONVOCAÇÃO

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ARINOS  MINAS  GERAIS,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA para seleção simplificada para cadastro de

reserva de vaga para o cargo de MONITOR DE CRECHE para atuar nos CEMEIs da rede

municipal de ensino de Arinos-MG.

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1  TODOS os candidatos listados na classificação para Monitor de Creche – Nível I A

(Educação Infantil) para o ano letivo de 2024, conforme lista em anexo.

1.2  O candidato convocado deverá comparecer na Escola Municipal João Gontijo Ferreira

para se apresentar diante da banca examinadora intervençoes pedagógicas para situações

de cuidados e primeiros socorros (prática, pedagógica e psicológica);

1.3  O candidato deverá apresentar documento de identidade;

2. DO RESULTADO

2.1  O resultado será divulgado no dia 26 de Janeiro de 2024, às 13 horas nos locais: Site da

Prefeitura Municipal de Arinos; Página do Facebook da Prefeitura de Arinos e da SEMED

e na Secretaria Municipal de Educação.

mailto:educacao@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
  RUA FRANCISCO PEREIRA N. º 2.231 - CENTRO

   CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG.

educacao@arinos.mg.gov.br

2

ANEXO

LISTA DE CONVOCADOS PARA O CARGO DE MONITOR DE CRECHE NA EDUCAÇÃO

INFANTIL PARA SE APRESENTAR DIANTE DA BANCA EXAMINADORA (PRÁTICA,

PEDAGÓGICA E PSICOLÓGICA.

DIA 22/01/2024

HORÁRIO: 8h

Class. Nome Escolaridade Contagem

de Tempo

1. Domingas Nilva S. de Souza Normal Sup. ou Pedagogia --------

2. Antônia Batista Pires Normal Sup. ou Pedagogia --------

3. Vânia Lúcia S. Ferreira Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

4. Belita Pereira da Silva Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 273 dias

5. Carmita Mendes Barbosa Normal Sup. ou Pedagogia --------

6. Maria do Carmo Alves Lopes Normal Sup. ou Pedagogia --------

7. Eva Maria Pereira de A. Gomes Normal Sup. ou Pedagogia --------

8. Geralda Aguiar de Souza Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

9. Haíes Rodrigues da Silva Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

10. Ediney Rodrigues Martins Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 273 dias

11. Maria José Souza P. Estrela Normal Sup. ou Pedagogia --------

12. Marinês Ferreira Magalhães Normal Sup. ou Pedagogia --------

13. Marizete José dos Reis Normal Sup. ou Pedagogia --------

14. Maria José Pires de Assunção Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

15. Sueli R. da Silva Durães Normal Sup. ou Pedagogia --------

16. Domingas dos Santos Rocha da Mata Normal Sup. ou Pedagogia --------

17. Ivonira Teixeira da Silva Rodrigues Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 273 dias

18. Mônica Aguiar de Souza Normal Sup. ou Pedagogia --------

19. Senhora das Virgens R. da Silva Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

20. Ornelina Ferreira de Paiva Normal Sup. ou Pedagogia --------

21. Kátia Marques Lourenço Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

22. Rosania de Oliveira França Normal Sup. ou Pedagogia --------

23. Tânia Maria Nunes Coutinho Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

24. Rita Izídio de Souza Magistério (antigo) ou Normal Médio 119 dias

25. Sônia Cardoso dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

26. Maria Julia Gomes Pereira Magistério (antigo) ou Normal Médio 273 dias

27. Elisete Ferreira de Souza Almeida Normal Sup. ou Pedagogia --------

28. Marilene Gonçalves de Souza Normal Sup. ou Pedagogia 15 dias

29. Zenilde P. de Jesus Carvalho Normal Sup. ou Pedagogia --------

30. Ezeneide Damacena Alves Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

31. Nilcéia Pereira de Araújo Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

32. Ivone Souza Rodrigues Normal Sup. ou Pedagogia --------

33. Rosilene da Silva Pereira Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

34. Lucilene Bispo Batista Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

35. Maria Piedade Mendes Barbosa Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

36. Terezinha Batista de Oliveira Normal Sup. ou Pedagogia --------

37. Janete Leslie Rodrigues Batista Normal Sup. ou Pedagogia --------

mailto:educacao@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
  RUA FRANCISCO PEREIRA N. º 2.231 - CENTRO

   CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG.

educacao@arinos.mg.gov.br

3

38. Alice Rodrigues da Silva Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

39. Orliete Gomes dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

40. Jaqueline Santos Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

41. Glenda Lopes Fernandes Magistério (antigo) ou Normal Médio 180 dias

42. Valdirene Damacena Alves Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

43. Zenilde Cardoso de Oliveira Normal Sup. ou Pedagogia 161 dias

44. Maria Francilene da S. Guedes Normal Sup. ou Pedagogia --------

45. Glaúcia Alves Trigueiro Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

46. Edilene Gonçalves de Souza Normal Sup. ou Pedagogia --------

47. Elizete Souza Rodrigues Normal Sup. ou Pedagogia --------

48. Marinalva Lisboa Normal Sup. ou Pedagogia --------

49. Valdecy Rodrigues Pereira Quintal Normal Sup. ou Pedagogia --------

50. Edissônia Barbosa de Brito Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 273 dias

DIA 23/01/2024

HORÁRIO: 8h

51. Carla de Andrade Cordeiro Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

52. Lucélia de Jesus Souza Rodrigues Normal Sup. ou Pedagogia --------

53. Amanda F. Costa Souza Normal Sup. ou Pedagogia --------

54. Maria Aparecida Barbosa dos Santos Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

55. Rosilmar Cardoso de Jesus Normal Sup. ou Pedagogia

56. Meire de Fátima G. P. e Santos Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

57. Alda Izídio de Souza Normal Sup. ou Pedagogia --------

58. Eliene Cordeiro de Oliveira Normal Sup. ou Pedagogia --------

59. Selma Pereira da Cruz Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

60. Magda Batista de Abreu Almeida Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

61. Queila Aparecida Félix Gonçalves Magistério (antigo) ou Normal Médio 273 dias

62. Beatriz Resende de Oliveira Normal Sup. ou Pedagogia --------

63. Sandra Amorim Araújo Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

64. Alexandra Oliveira da Silva Normal Sup. ou Pedagogia 106 dias

65. Edilene Ribeiro Gomes Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

66. Maria das Graças G. Santos Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

67. Tatiane Rosa dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

68. Miguelina Marinho Carvalho Normal Sup. ou Pedagogia --------

69. Aleni Lopes Batista Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

70. Vera Lúcia Martins de Oliveira Normal Sup. ou Pedagogia --------

71. Janice Pereira da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

72. Alessandra Gomes Rocha Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

73. Alcinete Moreira de Jesus Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

74. Ivoneth de Araújo Guedes Normal Sup. ou Pedagogia --------

75. Márcia Juliani Lucas de Almeida Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

76. Elvilene P. dos Santos Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

77. Ana Claúdia Ferreira Rodrigues Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

78. Jaqueline Fernandes dos Reis Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

79. Maria Aparecida Pereira dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

80. Luzinete Silva da Hora Normal Sup. ou Pedagogia --------

81. Tatiane Barbosa de Jesus Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

mailto:educacao@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
  RUA FRANCISCO PEREIRA N. º 2.231 - CENTRO

   CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG.

educacao@arinos.mg.gov.br

4

82. Elizete Maciel dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia 273 dias

83. Rosilei Aparecida Pereira dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

84. Edvania Rocha dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

85. Flaviane Rodrigues dos Reis Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

86. Janaina Pereira Lopes Normal Sup. ou Pedagogia --------

87. Maria dos Reis Cordeiro Gomes Normal Sup. ou Pedagogia --------

88. Gleicione Katiane Correa Alves Normal Sup. ou Pedagogia --------

89. Maria José Francisca da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

90. Franciny Valadares Mota Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 166 dias

91. Marenilde Soares do Amaral Normal Sup. ou Pedagogia --------

92. Izaine Alves Cardoso Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

93. July Lopes da Silva Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

94. Silvânia Pereira Lopes Alcântara Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

95. Karla Danielle de S. Valadares Normal Sup. ou Pedagogia --------

96. Dayane Gomes da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

97. Thaís Roberta da Silva Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

98. Glesiane Lopes Rodrigues Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

99. Nadir Palmas da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

100. Carla Cristina Lopo Damaceno Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

DIA 24/01/2024

HORÁRIO: 8h

101. Elismagna Ferreira Soares Normal Sup. ou Pedagogia --------

102. Maria Aparecida R. de Moraes Normal Sup. ou Pedagogia --------

103. Edesla Fonseca Teixeira Normal Sup. ou Pedagogia --------

104. Kátia Gonçalves de Araújo Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

105. Cristilene Oliveira de Moura Normal Sup. ou Pedagogia 223 dias

106. Michele Laureano dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

107. Simara Cristina Borba Santos Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

108. Euzébia Leite Otoni Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

109. Amanda Pereira de Araújo Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 28 dias

110. Keury Mariane V. S. Santos Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 233 dias

111. Cleidiane Rosario de Souza Normal Sup. ou Pedagogia 113 dias

112. Fernanda Rodrigues Figueiredo Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 202 dias

113. Vanderléia Pereira Barbosa Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

114. Celsina José Barbosa Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil 32 dias

115. Sara Ferreira Nascimento Normal Sup. ou Pedagogia --------

116. Eliete Ferreira da Silva Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

117. Daniela Rocha da Silva Araújo Normal Sup. ou Pedagogia --------

118. Juliana Lopes da Silva Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

119. Leiliane Costa dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

120. Rayanne Cruz da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

121. Catiara Gonçalves Dias Normal Sup. ou Pedagogia --------

122. Maiane Silva dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

123. Ana Paula Pereira da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

124. Iamara Damacena Carvalho Normal Sup. ou Pedagogia --------

125. Aline Costa Mendes Normal Sup. ou Pedagogia --------

mailto:educacao@arinos.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
  RUA FRANCISCO PEREIRA N. º 2.231 - CENTRO

   CEP – 38.680.000 – ARINOS-MG.

educacao@arinos.mg.gov.br

5

126. Camila Aparecida Ribeiro Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

127. Isabela Gomes dos Santos Souza Normal Sup. ou Pedagogia --------

128. Tânia Nunes de Brito Normal Sup. ou Pedagogia --------

129. Juliana Costa dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

130. Fabiana Rodrigues dos Santos Normal Sup. ou Pedagogia --------

131. Liliane Souza Lopes Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

132. Amanda Rodrigues da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

133. Telma Gomes de Freitas Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

134. Nilma Rosário de Oliveira Normal Sup. ou Pedagogia --------

135. Katielly Maria Gonçalves Dias Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

136. Analice Pereira Alves Normal Sup. ou Pedagogia --------

137. Karolaine Damacena Carvalho Normal Sup. ou Pedagogia --------

138. João Carlos Freitas da Silva Normal Sup. ou Pedagogia --------

139. Ray Pereira Nogueira Normal Sup. ou Pedagogia --------

140. Milenna Pereira Carvalho Normal Médio-Magistério da Ed. Infantil --------

141. Cristiane Costa da Silveira do Vale Magistério (antigo) ou Normal Médio --------

142. Karen Vitória de Sousa Rodrigues Normal Sup. ou Pedagogia --------

Marli José da Fonseca

Secretária Municipal de Educação

mailto:educacao@arinos.mg.gov.br

	EDITAL Nº 01/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.
	Secretária Municipal de Educação